
Komentář  
k  r o z p o č t o v é m u  o p a t ř e n í  č .  5 / 2 0 2 2   

Usnesením 16. zasedání zastupitelstva obce Citov ze dne 6.12.2021 byl schválen 

rozpočet obce na rok 2022 v celkovém objemu 13.145.000, - Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  

Prvním rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 28.1.2022, byla výše rozpočtu zachována ve výši 13.145.000, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 28.2.2022.  

Druhým rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno starostou obce z pověření 

zastupitelstvem dne 25.2.2022, byla výše rozpočtu upravena na výši 13.283.342, - Kč. Tato 

úprava rozpočtu byla předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 28.2.2022.  

Třetí změna rozpočtu obce zohledňuje tvorbu Fondu oprav bytového hospodářství jak 

jednorázovou z rozpočtu obce ve výši 160.000, - Kč, tak tvorbu z prostředků přijatých od 

nájemníků ve výši 125.832, - Kč.  Třetím rozpočtovým opatřením, které bylo schváleno 

starostou obce z pověření zastupitelstvem dne 11.3.2022 byla výše rozpočtu upravena na výši 

13.448.642, - Kč. Tato úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na 

zasedání 9.5.2022.  

Čtvrté rozpočtové opatření a změnu rozpisu rozpočtu schválil starosta obce z pověření 

zastupitelstvem dne 14.4.2022. Výše rozpočtu bude navýšena na výši 13.477.703,04 Kč. Tato 

úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 9.5.2022.  

 

Pátá změna rozpočtu představuje především změnu rozpisu rozpočtu. 
 

Změna rozpočtu 231 v příjmové části: není 

 

Změna rozpočtu 231 ve výdajové části: 

- Paragraf 3639 – Komunální služby, se z pol. 5139 – Nákup materiálu, přesouvá se částka ve 

výši 30.000, - Kč na paragraf 3399 – Ostatní záležitosti kultury, pol. 5194 – Věcné dary. 
 

Změna rozpisu rozpočtu: 
 

- Paragraf 1031 – Pěstební činnost, se z položky 5169 – Nákup služeb přesouvá částka ve výši 

35.000, - Kč na pol. 5137 – Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku – křovinořezu 

- Paragraf 3399 – Ostatní záležitosti kultury, se z pol. 5175 – Pohoštění přesouvá částka ve výši 

10.000, - Kč na pol. 5139 – Nákup materiálu 

- Paragraf 3612 – Bytové hospodářství, se z pol. 5171 – Opravy a udržování přesouvá částka ve 

výši 5.000, - Kč na pol. 5139 – Nákup materiálu 

- Paragraf 3639 – Komunální služby, se krátí příspěvek SOM Království dle předepsané výše      

o 2.434, - Kč. Současně se ruší rozpočtovaná částka na členský příspěvek pro DSO 

mikroregionu Dolek ve výši 10.920, - Kč. Tento členský příspěvek byl uhrazen koncem roku 

2021. Tyto finanční prostředky budou použity jako mimořádný členský příspěvek spolku 

Odpady Olomouckého kraje ve výši 8.040, - Kč k nabytí akcií společnosti Servisní společnost 

odpady Olomouckého kraje a.s. Částka ve výši 5.314, - Kč posílí pol. 5139 – Nákup materiálu 

- Paragraf 3639 – Komunální služby, se z pol. 5169 – Nákup služeb přesouvá částka ve výši 

10.000, - Kč na pol. 5166 – Konzultační a poradenské služby k přípravě administrace dotačních 

titulů 

- Paragraf 3745 – Veřejná zeleň se z pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje přesouvá částka ve výši 

5.000, - Kč na položku 5171 – Opravy a udržování 

- Paragraf 6171 – Činnost veřejné správy se z položky 5169 – Nákup služeb přesouvá částka ve 

výši 20.000, - Kč na pol. 5179 – Ostatní nákupy (virtuální prohlídka na webových stránkách 

obce, majetek 018) 



 

Provedením tohoto rozpočtového opatření bude nadále zajištěna vyrovnanost rozpočtu 

v oblasti příjmů a výdajů v celkové upravené výši 13.477.703,04 Kč se zapojením přebytku 

z minulých let ve výši 1.650.000, - Kč.  
 

U jednotlivých rozpočtových kapitol bylo v oblasti příjmů a výdajů upraveného rozpočtu 

přistupováno dle Rozpočtového opatření č. 5/2022 a úpravy rozpisu rozpočtu obce, které je 

nedílnou součástí komentáře. 

 

Tato úprava rozpočtu bude předložena zastupitelstvu jako informace na zasedání 9.5.2022.  

 

 

 

 

 

V Citově dne 9.5.2022                                                                              Jaromír   O t á h a l  

Předkládá: Čepeláková                                 starosta obce 


